
Id: 6D830015-4C83-4D41-B4A8-4D3F033310D9. Podpisany Strona 1 
 

UCHWAŁA NR V/27/24 

RADY MIEJSKIEJ W NOWOGRODZIE 

z dnia 13 listopada 2024 r. 

w sprawie rozpatrzenia petycji 

Na podstawie art. 18b ust. 1 ustawy z dnia 8 marca 1990 r. o samorządzie gminnym (Dz.U. z  2024 r. 

poz.1465 ze zm.) oraz  art. 9 ust.2 ustawy z dnia 11 lipca 2014 r. – o petycjach ( Dz. U. z 2018 r. poz. 870 ze 

zm.), Rada Miejska w Nowogrodzie uchwala, co następuje: 

§ 1. Uznaje się, że wniesiona w dniu 13 września 2024 r.  petycja w sprawie podjęcia przeciwdziałań 

w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów nie zasługuje na uwzględnienie. 

§ 2. Uzasadnienie dla sposobu rozpatrzenia petycji stanowi załącznik do uchwały. 

§ 3. O sposobie rozpatrzenia petycji Przewodniczący Rady zawiadomi wnoszącego petycję. 

§ 4. Uchwała wchodzi w życie z dniem podjęcia. 

 Przewodniczący Rady 

 
Daniel Cwalina 



Id: 6D830015-4C83-4D41-B4A8-4D3F033310D9. Podpisany Strona 2 

 

 

UZASADNIENIE 

W dniu 13 września 2024r. do Urzędu Miejskiego w Nowogrodzie wpłynęła petycja w sprawie 

podjęcia przeciwdziałań w przypadku tworzenia na terenie gminy ośrodków dla imigrantów. 

Petycja była rozpatrywana przez Komisję Skarg, Wniosków i Petycji Rady Miejskiej w 

Nowogrodzie w dniu 13 listopada 2024r. a następnie w tym samym dniu Rada Miejska w 

Nowogrodzie na V sesji uznała, iż petycja zasługuje/ nie zasługuje na uwzględnienie.  

Z uwagi na treść oraz charakter pisma należy je zakwalifikować jako petycję.  

Konstytucji RP  art. 4 ust. 1 i 2 nie daje wnoszącemu petycję delegacji do nakazywania Radzie  

Miejskiej w Nowogrodzie do przyjmowania określonych uchwał. Zgodnie z zapisami ww. artykułu 

władza zwierzchnia/naród sprawuje władzę pośrednio poprzez swoich przedstawicieli lub 

bezpośrednio poprzez referendum. 

Zgodnie z obowiązującym Statutem Rady Gminy Nowogród mieszkaniec gminy może 

wnioskować o przyjęcie uchwały Rady Miejskiej o określonej treści (zgodnej z przepisami prawa) 

pod warunkiem uzyskania pisemnego poparcia dla wniosku przez minimum 100 mieszkańców. 

Decyzje dotyczące zasad polityki przyjmowania imigrantów są wyłączną domeną Sejmu RP oraz 

Rządu RP. Zgodnie z zapisami ustawy z dnia 8 marca 1990 r.  o samorządzie gminnym, które są 

określone w art. 18, nie dają one delegacji Radzie Miejskiej w Nowogrodzie do podejmowania 

uchwał w tej materii. 

Petycja sugeruje, że samorządy mają prawo do wydawania uchwał zobowiązujących do sprzeciwu 

wobec takich centrów, co może być prawnie kwestionowane ze względu na hierarchiczną strukturę 

władzy administracyjnej. 

Wobec powyższego petycja nie zasługuje na uwzględnienie. 

 


